março de 1964 e inciso I, do artigo 8°, da 
Lei n° 7.862, de 30 de dezembro de 1998, 

DECRETA: 
Art. 1° - São abertos á SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, 02 (dois) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 974.000,00 (novecentos 
e setenta e quatro mil reais), correspon-
dente a 228.103, 0444 UROMGs (duzen-
tos e vinte e oito mil, cento e três vírgula 
zero quatrocentas e quarenta e quatro Uni-
dades de Referência Orçamentária do 
Município de Goiânia), destinado a cons-
tituir reforço da seguinte dotação da vi-

[...]

artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do Muni-
cípio de Goiânia, e tendo em vista o dis-
posto no artigo 25 "caput", da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, com modifica-
ções posteriores, autorizar a realização 
da presente despesa, no valor estimati-
vo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para 

pagamento à TEMPO REAL ASSESSO-
RIA E INFORMAÇÃO SC, para serviços 
de informação em síntese instantânea, 
diária, de todos os assuntos veiculados 
em todas emissoras de rádio e TV de 
Goiânia, que tragam interesse direto ou 
indireto à Prefeitura de Goiânia, no perio-

[...]

artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do Muni-
cípio de Goiânia, e tendo em vista o dis-
posto no artigo 25 "caput", da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, com modifica-
ções posteriores, autorizar a realização 
da presente despesa, no valor estimati-
vo de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para 
pagamento à CCM - COMUNIDADE CO-
MUNICAÇÃO E MARKETING LTDA - JOR-
NAL DA COMUNIDADE, para divulgação 
de campanhas educativas, orientação 
comunitária, datas comemorativas, ma-
térias de interesse desta municipalidade 
em caráter informativo ou em conformi-

[...]

do artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, e tendo em vista o 
disposto no artigo 25, I, da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, com alterações 
posteriores, autorizar a realização da pre-
sente despesa no valor estimativo de R$ 
252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois 
mil reais), para aquisição de vales-trans-

. porte destinados a servidores da Secre-
taria Municipal de Educação, para os 
meses de abril, maio e junho de 1999, 
diretamente do Sindicato das Empresas 
de Transporte Coletivo Urbano de Pas-
sageiros de Goiânia - SETRANSP.

[...]

artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do Muni-
cípio de Goiânia, e tendo em vista o dis-
posto no artigo 25 "caput", da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, com modifica-
ções posteriores, autorizar a realização 
da presente despesa, no valor estimati-
vo de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil re-
ais) para pagamento à RADIO RIVIERA 
LTDA, para divulgação de campanhas 
educativas, orientação comunitária, da-
tas comemorativas, matérias de interes-
se desta Municipalidade em caráter in-
formativo ou em conformidade com os 
programas das Secretarias, durante o

[...]

COMDATA, em âmbito nacional dos ser-
viços postais e telemáticos. 

VALOR: Pela prestação dos serviços 
a COMDATA pagará a ECT a importância 
mensal estimada em R$ 18.800,00 (de-
zoilo mil e oitocentos reais), perfazendo 
um total anual estimado de R$ 
226.560,00 (duzentos e vinte e seis mil e 
quinhentos e sessenta reais). 

PRAZO: O presente Contrato terá a 
vigência a partir de 28 de janeiro de 1999, 
e vigorará por 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado por igual período, atra-
vés de Termo Aditivo, por expressa 
manisfestação das partes. 

DATA: Goiânia, 28 de janeiro de 1999.

[...]

2-CONTRATANTE - Município de 

Goiânia (Secretaria de Educação) e a Fir- 

ma DISTRIBUIDORA DE VERDURAS 
NEIVA LTDA. 

3-OBJETIVO: Contrato de prestação 
de serviços com vistas a fornecer por parte 
da CONTRATADA à CONTRATANTE nos 
locais determinados 16.000 (dezesseis 
mil) quilos de batata, tubérculo natural 
Inglesa, de forma parcelada, 

4-PRAZO: 60 dias a partir da data da 
Assinatura do Contrato, ou até o término 
do quantitativo total. 

5- VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 
R$ 12.640,00 (doze mil seiscentos e qua-
renta reais).